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"Lubię się dzielić" - akcja na rzecz
transplantacji

Ruszyła akcja społeczna na rzecz transplantacji nerek i donacji osób spokrewnionych pod
hasłem "Lubię się dzielić" zorganizowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia Małopolski
Oddział Wojewódzki w Krakowie. Akcja jest objęta patronatem honorowym Rektora UJ prof.
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Wojciecha Nowaka.

Akcja jest odpowiedzią na apele organizacji wspierających pacjentów
z niewydolnością nerek i ekspertów w dziedzinie transplantologii, którzy zwracają uwagę jak
korzystną metodą leczenia nerkozastępczego jest przeszczep - szczególnie od dawcy żywego. Akcja
ma pomóc w rozpowszechnieniu informacji o transplantacji jako metodzie leczenia i przyczynić się
do zwiększenia liczby przeszczepów rodzinnych w Małopolsce.

W Polsce 1570 osób ze schyłkową niewydolnością nerek czeka na przeszczep. Wszczepienie zdrowej
nerki oznacza dla nich powrót do sprawności fizycznej i aktywności zawodowej. Udana
transplantacja nerki jest - zdaniem specjalistów - najlepszą i najtańszą formą leczenia
nerkozastępczego dla chorego z nieodwracalną niewydolnością nerek. Niestety, mimo że liczba osób
oczekujących na przeszczep rośnie, nie zwiększa się liczba dawców. W Polsce wciąż zbyt mało mówi
się o przeszczepie jako metodzie leczenia, bardzo rzadko wykonywane są pobrania od dawców
żywych Tymczasem oddanie zdrowej nerki nie stwarza ryzyka dla donatora. Szereg szczegółowych
badań chroni dawcę i biorcę minimalizując niebezpieczeństwo, a korzyści dla biorcy przeszczepu
rodzinnego są ogromne, dlatego na świecie tak popularne jest dawstwo od osób spokrewnionych
z chorym.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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